АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВЛНLЯ
ГОРОДАРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от0 Ns е35

г. Армавир

4

О впесеппп пзмепеЕцй в постаповJIеЕЕе адмпЕцстрацци
м5lЕпцпцаJIьЕого образовапЕя город Армавпр от 25 декабря 2020 года

}Гs 2065 <<Об угверлцеппп Порядка выплаты е2IýемесячЕого деЕе2кЕого
возп8граilцеЕпя за кпасспое рJaководство педагогичеGкпм работшЕкам

муцпцппаJIьных образоватеJIьцых оргаппзацпй муЕЕцппаJIьпого
образовsЕпя город Армавпр, реаJIпзующшх образовательпые
программы цачаJIьЕого общего, осIIовцого общего п средЕего

общего образоваЕЕя, в том чвс.пе 1даптпIюваЕцые
осцовЕые общеобразоватепьпые проц)аммьD)

в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарскопо црая

от 19 декабря 202З года Ns 11зз (О внесеЕии rвменешй в отдеJьЕые

Еормативные правовые Еtкты главь1 администации (ryбернатора)

КраснодарсКог0 крlЦ и о признЕlнии утратившими сиJIу ЕекоторьD( норматпвЕьD(

цравовьD( актов главы ад\,rинистацш,r (ryбернатора) Краснодарскопс KPa,D)

постановляю:
1.ВнестивпостаноВJIениеадминистр€Ццп.IrrDлIиIцlпuUьного

образования город Армавир от 25 декабря 2020 года ]ф 2065

(об угверждеЕIм Порядка вьпшаты ежемес,тrIного денежного

вознац)аждениЯ за кJIассное руководство педагогIтЕIеским работникам
муниципальньD( образовательных организащй муниIцлпаJIьЕого

обр*оrч* город Армавир, реzшизующlо< образоватеJIьные программы

""*-*"о.О
общего, о""оrrrо.о общего и среднего общего образования, в

том Iмсле адлттированные основные общеобрлtовательные программы))

СЛеДУЮЩИе lВМеНеНИЯ:
1) в назвшми и по тексту постzlновления слова (, в том tIисле

адаIттцрованные осЕовные общеобразоватеJьЕые цроцраммы> искпочить;

2) пршrожение к постановлению изJIожить в новой редащIЕr согласЕо

приJIожению к цасющему постановлению,
2. Настоящее постановление подлежит офиrщалъвому опублrлсованшо,

3. Секгору rлrформшцrоr*rъп< техволоrd адмIш{стращ{и

"rуr*оо,*"ого'
образованй .ород Армавир (Степовой К,А,) размеспrь

ООО <Мдшряlгг>

1

настоящее постановJIение в сети (интернет> ва офшщальном сайте

адмцЕистаIЦш мушщtrIаJьIrого образОваIшя горд Армавцр (имw.аrmаwiт.ru).
4. Отдеlry по связям со средствами массовой информацшl й

общественностью адмиЕистраIцц{ муЕиIипЕшьЕого образоваrпая город Дрмавир

@мельяч.плков В.д.) обеспечить офrпдrrаrьное опуб;ппсоваrше настоящего

постaшовленИя в rЕtете <Муrппцпrаrьrшй вестrпrк Армавира>.
5. Постановление вступает в сиJry со дrя ек) офицлального

опубrпrкования и рЕюпрострЕIIUIется на правоотношеЕIlrf,, возникпше с l января

2024 года.

А.Ю.Харченко

Iвот
цtп()пр

Главы муrшrпшальцого образоваrтря
город Армавир

'---

t
t

ПРИЛО}I(EНИЕ
к постановлению ад\{инистрации

муниципzшьного образованиrI
город Армавир

от 0g.o ]ф аэ.,

(IIРИЛОЖЕНИЕ

утвЕржшн
постановлением ад\,rинистации

муниципЕrльного образоваIrия
город Армавир

от25.|2.2020 г. Ng 2065
(в редакции постановления

администрации муниципаJIьного
образования горол Армавир

отО9,О2 Ю2Ц Ns а,35

порядок
выплаты ежемесячного деЕежного вознаграждепия

за класспое руководство педагогическим работникам trrуниципальных
образовательных организаций муниципальЕого образования

горол Армавир, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образованпя

1. Настоящий Порядок опредеJIяет механизм выплаты с 1 септября 2020

года ежемесячного денежноI,о вознаграждения за кJIассЕое руководство
педагогическим работникам муниципаJIьIIьIх образовательIrьж организаций

муниципЕшьного образоваЕия город Дрмавир, реЕшизующих образовательные

программы начшIьного общего, основItого общего и среднего общего

obp*o"urr", (даrrее - муниципЕrльные образовательЕые организации),

2. Право на полrIеЕие ежемесячного денежЕого вознаграждения за

кпассЕое руководство в lчrуниципчrльньrх. образовательньIх орпrнизациrгх имеют

,rедuaо.".,Ъa*е работники муницип€шьных образовательЕьгх организаций, на

KoTopblx приказоМ руководителя возло.кены функции кJIассного руководитеJUI в

конкретном кJIассе.
Список педагогическик работников, осуществJlяющих кJIассное

руководство, утверждается прикаlом руководителя муниципальной

образовательной организации.
3. Размер ежемесяЕIного денежЕого возЕаграждения за кJIассное

руководство педагогическим работяикам муниципurльЕых образовательных

1

а_
4/д**аJ) Т.В. Мирчук

организаций (дшее - вознаграждение) за счет средств межбюджетного
трансферта (субвенции), поступающего из федерального бюджета в бюджет
муницип€lльного образованиrI I ород Армавир, составляет 5 000 рублей в месяц
за выполЕение функции классного руководитеJI;I в одном кJIассе в

муЕиципarльIlых образовательных организациях.
Вознаграждение педагогическим работникам, осуществJIяющим кJIассное

р}товодство в двух и более кJIассах, выплачивается за выполнение функции
кJIассного руководитеJuI в каждом кJIассе, но не более 2 вознаграждений I

педагогическому работнику.
4. Вознаграждение выплачивается педагогиЕ!ескому работнику в

кJIассе (классах), а также в KJIacce-KoMIuIeKTe, который принимается за один
Kлracc (дшrее - класс), независимо от количества об1.чающихся в каждом из
кJIассов, а также ре€rлизуемых в них образовательIlьD( программ Еач€UIьного

общего, осIIовного общего и средIего общего образования.
5. Выгrлата вознаграж/Iения, укыtанного в гryнкте 3 настоящего

Порядка, осуществJIяется дополнительно к компенсационной выплате за

выполнение функлии кJIассЕого руководитеJц, установлеЕной за счет средств
бюджета Краснодарского кр€ц по состоянию на 31 авryста 2020 года и

посryпающей в бюджет муниципальЕого образования город Армавир.
б. Выплата вознаграждениrI является составной частью заработной

платы педагогического работника.
7. Выплата вознаграждения производится ежемесячно в сроки,

установленные для выплаты заработной ппаты.)).

Начальник управления образования
админисlрации муниципtцьного
образования город Армавир